Впродовж більш як п'ятдесятирічної діяльності колекціонера вдалося зібрати понад 450 цінних кириличних рукописних пам'яток, у тому числі частину розпорошеної бібліотеки родини священиків Свідзінських²⁷.

Однак колекція кириличних рукописних книг Антона Петрушевича у бібліотеці Народному дому зазнала деяких втрат. 17 (30) квітня 1906 р. за згодою колекціонера бібліотекарем Народного дому Федором Свистуном через Іларіона Свенціцького до Митрополичого архіву була передана Юридика монастиря св. Георгія у Львові (початок записів – 1572 р.). Під час війни у 1914 р. бібліотека Народного дому, у тому числі і кирилична колекція з Музею А.С.

¹⁶ *Петрушевичь А.С.* Каталогъ церковно-словенскихъ рукописей и старопечатныхъ книгъ кирилловскаго письма, находящихся на археологическо-библиографической выставці въ Ставропигійскомъ заведеніи. – Львовъ, 1888; Отчетъ изъ археологическо-библиографической выставки въ Ставропигійскомъ институті, открытой 28 сент. (10 окт.) 1888 г., закрытой 16 (28) февр. 1889 г. и опись фотографически снятыхъ предметовъ изъ той же выставки. Составилъ Д-ръ Исидоръ Шараневичъ. – Львовъ, 1889; Каталогъ археологическо-артистическихъ предметовъ, церковно-словенскихъ рукописей и старопечатныхъ книгъ кирилловскаго письма находящихся въ Музеі Ставропигійскаго Института на дни 1/13 марта 1890. Составленъ по руководству Д-ра Исидора Шараневича. – Львовъ, 1890.

¹⁷ *Скрутень Й.* Указ. пр. – Т. 3, вип. 1/2. – С. 65–68.

¹⁸ ЦДІАЛ України, ф. 684.

¹⁹ *Bruchnalski W.* Zakladu narodowego imienia Ossolińskich ustawy, przywileje i rzeczy dziejow jego dotyczące. – Lwów, 1928. – S. 73.